
K 
V

Universidad 4111 I 0111 
del Atlántico 

vIGitADA.1.4nv(DUCACKSN 

RESOLUCIÓN SUPERIOR No. 000010 

(18 de mayo de 2021) 

ACREDITA 
INSTITUCI 

DE ALTA CA 
RESOLUC 

004140 do 2 

ION 
NAL 
IDAD 
ON 
4/2019 

"Por medio de la cual se da por terminada situación administrativa de encargo en el cargo 
de Rector de la Universidad del Atlántico" 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 

En uso de sus facultades legales y estatutarias 

CONSIDERANDO QUE: 

A través de Resolución Superior No. 000012 de 9 de julio de 2020, el Consejo Superior 
Universitario encargó en el cargo de Rector al doctor JOSÉ RODOLFO HENAO GIL. 

El Consejo Superior Universitario de conformidad con lo establecido el artículo 66 de la 
ley 30 de 1992 y en el literal h) del artículo 18 del Estatuto General de la Universidad del 
Atlántico, en sesión realizada el día dieciocho (18) de mayo de 2021, decidió dar por 
terminada la situación administrativa de encargo en el cargo de Rector al doctor JOSÉ 
RODOLFO HENAO GIL. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Dar por terminada la situación administrativa de encargo en el 
cargo de Rector al doctor JOSÉ RODOLFO HENAO GIL, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 8.663.287. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese el contenido de la presente Resolución al doctor 
JOSÉ RODOLFO HENAO GIL y al Departamento de Gestión del Talento Humano de la 
Universidad del Atlántico. 

Dado en Barranquilla, a los dieciocho (18) días del mes de mayo de 2021. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

2r71 : 11-4°ELSA . NOGUERA DE LA ESPRIELLA 
Presidente 

JOSEFA CASSIANI PÉREZ 
Secretaria 

pede Norte: Cra. 30 No. 8 - 49, Puerto Colombia - Atlántico 
Sede Centro: Cra. 43 No. 50- 53, Barranquilla. Atlántico, 
Bellas Artes - Museo de Antropología: Calle 68 No. 53- 45, Barranquilla - Atlántico lede Regional Sur: Calle 7 No. 23 - 5, Barrio Abajo, Suan - Atlántico 

(©) ícontec 
CC-Snee-• 

FIN
" 

PBX: (57) (5) 385 22 66 


